Договор №____
На перевозки грузов автомобильным транспортом
г. Москва «__» _______2008 г.

ООО «Караван Плюс», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице Генерального директора Глазунова П.В., действующего на основании Устава, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Клиент» в лице Генерального директора _________________________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
На условиях настоящего Договора «Перевозчик» обязуется выполнять услуги, связанные с транспортировкой грузов «Клиента» автомобильным транспортом, а «Клиент» обязуется оплачивать оказываемые «Перевозчиком» услуги в размере, сроки и порядке, установленными настоящим договором.

2. Условия перевозок и транспортно-экспедиционного обслуживания.
2.1 Выделение автомобильного транспорта «Перевозчика» осуществляется на основании заявок, представленных «Клиентом» в письменной форме или по телефону/факсу не позднее 15 часов дня, предшествующего дню перевозки (подача заявок на первый, после выходных/праздничных, рабочий день осуществляется в день, предшествующий выходным/праздничным дням.

«Клиент» имеет право вносить изменения в уже поданную заявку до 17:00 часов в день подачи заявки.

В заявке указывается:

- требования к транспорту (грузоподъёмность, объём кузова и т.п.);

- место подачи транспорта (подача транспорта осуществляется, как правило, на одно из предприятий «Клиента»);

- время подачи транспортного средства.

В случае невозможности выполнения заявки «Клиента», а также невозможности внесения изменений в заявку «Перевозчик» обязан уведомить «Клиента» о своём отказе от приёма заявки к исполнению не позднее 1 часа с момента получения заявки/изменений к заявке. В случае не уведомления «Клиента» в указанные сроки об отказе в приёме заявки (изменений к заявке), заявка считается принятой к исполнению.

Постановка конкретной задачи на перевозку производится специалистами центральной диспетчерской «Клиента» при прибытии водителя на место, указанное в заявке.

2.2 Путевой лист, заверенный печатью «Перевозчика», при предъявлении водителем документа, удостоверяющего его личность, является основанием для получения им груза к перевозке с материальной ответственностью «Перевозчика».

2.3 Общие требования к транспортному средству, выделяемому для «Клиента»:

- внутреннее пространство кузова должно быть чистым, не иметь посторонних предметов и оборудовано для размещения пищевых продуктов в упаковке;

- кузов автомобиля должен иметь приспособления для его опломбирования.

2.4 «Перевозчик» вправе отказаться от исполнения поданной «Клиентом» заявки в случаях предоставления «Клиентом» к перевозке:

а) опасного груза;

б) негабаритного груза;

Груз квалифицируется по категориям «опасный» и «негабаритный» в соответствии с действующим законодательством.

в) груз предъявлен грузоотправителем в ненадлежащей таре или упаковке;

г) вес предъявляемого груза или его объём превышает грузоподъёмность или вместимость транспорта, поданного под погрузку согласно заявке;

д) грузы товарного характера не оформлены товарно-транспортными документами.

2.5 Обеспечение «Перевозчика» качественными удостоверениями, сертификатами и другими документами на груз, предъявленный к перевозке, возлагается на «Клиента», а необходимыми разрешениями и пропусками на проезд транспорта в пределы Московской Окружной Железной Дороги на «Перевозчика».

2.6 «Перевозчик» осуществляет экспедирование грузов «Клиента».

2.7 Загруженные крытые автомобили и прицепы, отдельные секции автомобилей, контейнеры и цистерны с назначением одному грузополучателю должны быть грузоотправителем опломбированы, а мелкоштучные товары, находящиеся в ящиках, коробках и другой таре, опломбированы или обандеролены в порядке, предусмотренном в Правилах перевозки груза в разделе 4 (Правила опломбирования и обандероливания грузов).

2.8 Водитель обязан проверить соответствие укладки и крепления груза на подвижном составе требованиям безопасности движения и обеспечения сохранности подвижного состава, а также сообщить грузоотправителю о допущенных ошибках в укладке и креплении груза, угрожающих его сохранности.

2.9 Сдача грузов грузополучателю производится в том же порядке, в каком грузы были приняты от грузоотправителя. Грузы, прибывшие в исправных автомобилях, прицепах, отдельных секциях автомобиля, контейнерах и цистернах с неповреждёнными пломбами грузоотправителя, выдаются грузополучателю без проверки веса, состояния груза и количества грузовых мест.

2.10 В случае, если груз прибыл в неисправном состоянии или с недостачей составляется акт в порядке, предусмотренном Правилами перевозки груза, разделом 10 Правил перевозки груза( Правила составления актов), при этом водитель «Перевозчика» выступает представителем «Клиента».

2.11 В пункте назначения при сдаче груза «Перевозчиком» и получателем груза проверяется вес, количество мест и состояние груза с составлением акта установленного образца в случаях:

- прибытия груза в неисправном кузове подвижного состава или в исправном кузове, но с повреждёнными пломбами;

- прибытия скоропортящегося груза с нарушением сроков доставки этого груза или установленного правилами температурного режима при перевозке.

Вся материальная ответственность в данных случаях относится на счёт «Перевозчика».

2.12 Тарные и штучные грузы во всех случаях выдаются перевозчиком с проверкой веса и состояния груза только в повреждённых местах. При обнаружении повреждения тары, а также других обстоятельств, могущих влиять на состояние груза, перевозчик-экспедитор обязан произвести проверку груза в повреждённых местах по Товарно Транспортной Накладной  со вскрытием повреждённых мест.

2.13 Вес груза считается правильным, если разница в весе груза, определённом в пункте отправления, по сравнению с весом, оказавшимся в пункте назначения, не превышает установленных норм и норм естественной убыли веса данного груза.

3. Права «Перевозчика».
3.1 Не принимать к исполнению заявки, поданные позже установленного срока и в объёмах, превышающих возможности «Перевозчика».

3.2 Привлекать к исполнению своих обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, третьих лиц на основе заключаемых с ними двусторонних Договоров. Возложение исполнения своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, полностью или частично на третье лицо не освобождает «Перевозчика» от ответственности перед «Клиентом» за исполнение настоящего Договора.

4. Обязанности «Перевозчика».
4.1 Подавать под погрузку исправный подвижной состав в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза.

4.2 Принимать на себя ответственность за сохранность в пути всех перевозимых грузов «Клиента».

4.3 Доставить вверенный ему «Клиентом» груз по назначению, в соответствии с товарно-транспортной накладной, в возможно короткие сроки по оптимальному маршруту и сдать его грузополучателю.

4.4 В случае подачи «Клиенту» неисправного подвижного состава «Перевозчик» обязуется предоставить замену в течение 2-х часов.

Подача подвижного состава, непригодного для перевозки обусловленного заявкой груза, приравнивается к неподаче транспортного средства.

4.5 В случаях возникновения неисправностей подвижного состава в пути следования «Перевозчик» обеспечивает ремонт или замену неисправного подвижного состава и доставку груза. При этом время, необходимое для устранения вышеуказанных фактов, не включается в расчёты между Сторонами.

4.6 Водители «Перевозчика» при нахождении на территории производственных подразделений «Клиента» обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка, установленные на этих предприятиях.

5. Права «Клиента».
5.1 Требовать от «Перевозчика» своевременного, полного и надлежащего выполнения всех обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

5.2 Требовать от водителей «Перевозчика» соблюдения установленного внутреннего распорядка, правил погрузки (разгрузки) и порядка оформления документов.

5.3 Проверить путевые листы и документы, удостоверяющие личность представителей «Перевозчика», и ставить задачу на перевозку конкретного груза.

6. Обязанности «Клиента».
6.1 Осуществлять своими силами и средствами с соблюдением требований безопасности движения и обеспечения сохранности грузов и подвижного состава погрузку (разгрузку) автомобилей.

6.2 Содержать подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки, а также погрузо-разгрузочные площадки в исправном состоянии, обеспечивающем в любое время осуществление перевозок, беспрепятственного и безопасного движения и свободного маневрирования автомобилей.

Иметь устройства для освещения рабочих мест и подъездных путей к ним при работе в вечернюю и ночную смену, а также необходимые для погрузки и перевозки приспособления и вспомогательные материалы.

6.3 Обеспечить своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке путевых листов и товарно-транспортных документов.

6.4 Предоставлять в пунктах погрузки водителям и другим представителям «Перевозчика» для служебного пользования телефонную связь.

6.5 В случае отказа от поданного автомобиля в день планируемой перевозки Клиент оплачивает не менее одного машина – дня.

6.6 Выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

7. Расчёты за перевозку.
7.1 Размер платы за перевозку грузов, а также размер сборов за выполнение «Перевозчиком» услуг, связанных с перевозкой, определяются на основании тарифов, согласованных с «Клиентом» в соответствии с Приложением №1 Договора.

7.2 Причитающиеся «Перевозчику» суммы за перевозку грузов и связанные с ней транспортно-экспедиционные операции и другие услуги оплачиваются после перевозки грузов.

7.3 Время работы у «Клиента» считается с момента подачи автотранспортного средства в первый пункт погрузки/выгрузки в соответствии с заявкой «Клиента», до момента убытия с территории последнего пункта погрузки/выгрузки, не учитывая отклонения от маршрута и заезды в пункты, не связанные с заявкой клиента. «Клиент» оплачивает работу автотранспортного средства не менее одного машина - дня в соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору.

7.4 В случае прибытия автотранспорта под погрузку ранее согласованного в заявке времени автомобиль считается прибывшим под погрузку в согласованное время, если грузоотправитель не примет его под погрузку с момента фактического прибытия.

7.5 Время за оказание услуг по перевозке грузов, при повременной оплате, округляется с точностью до 0,5 часа, менее 0,5 часа считается за 0,5 часа, а более 0,5 часа за полный час.

7.6 Платежи за перевозку грузов, а также за транспортно-экспедиционные операции производятся «Клиентом» на основании счёта «Перевозчика» в течение 3 банковских дней с даты их получения, но после предоставления «Перевозчиком» счетов-фактур, оригиналов данные путевых листов и/или ТТН.

Право отметки талонов заказчика представляется специалистам диспетчерских пунктов «Клиента».

7.7 Осуществляя доставку по МО дополнительно к почасовой оплате по тарифному плану, клиент обязан оплатить км за МКАД в об конца. При междугородних перевозках «Клиент» и «Перевозчик» по взаимному согласию могут устанавливать фиксированные ставки на каждую конкретную поездку.

7.8 При изменении базовых тарифов «Перевозчик» обязан за 10 дней, до даты изменения тарифов, довести до сведения «Клиента» размер новых тарифов своих услуг. Тариф считается принятым к исполнению только при подписании его обеими заинтересованными сторонами.

7.9 В случае ночного простоя автомобиля с грузом, не требующего особого температурного режима оплата производится из расчета 50% с 0:00 до 8:00. Однако если хранение груза требует особенного температурного режима, или если водитель вынужден находится в автомобиле во время ночного простоя, последний оплачивается «клиентом» из расчета 100% согласно тарифному плану.

8. Форс-мажор.
8.1 При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно:

пожар, стихийное бедствие, война, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

8.2 Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, причём ни одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

8.3 Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, обязана незамедлительно известить другую Сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению ею этих обязательств.

Уведомление направляется по юридическому адресу, указанному в договоре, и заверяется передающим отделением связи.

9. Ответственность сторон.
9.1 «Перевозчик» и «Клиент» в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора, несут взаимную материальную ответственность.

9.2 В случае утраты или порчи груза, «Перевозчик» несёт ответственность перед «Клиентом» в размере стоимости утерянного или испорченного груза, согласно ценам, указанным в товарно-транспортной накладной.

9.3 В случае несвоевременной оплаты, оказанных «Перевозчиком» услуг, «Автотранспортное предприятие» вправе приостановить перевозки до поступления денежных средств на расчётный счёт «Перевозчика», уведомив «Клиента» письменно не менее чем за 5 календарных дней до планируемой приостановки перевозок.

10. Арбитраж.
Стороны урегулируют возникшие разногласия путём проведения переговоров и деловой переписки на основе принципов взаимоуважения и признания прав другой стороны. Если согласия достигнуто не будет, споры между Сторонами подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в установленном законном порядке.

До предъявления иска в суд обязательно предъявление претензии Сторонами в письменном виде (согласно УАТ РСФСР и Общим Правилам перевозки).

11. Особые условия.
11.1 Договор вступает в законную силу с момента его подписания Сторонами и действителен в течение одного года.

11.2 Если ни одна из Сторон за месяц до истечения срока договора письменно не уведомит другую Сторону о намерении прекратить договор или продлить на других условиях, договор считается пролонгированным на один год на тех же условиях и в том же порядке.

11.3 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

11.4 Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно предупредив об этом другую Сторону не позднее, чем за десять рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Договора и при условии полного взаиморасчёта и исполнения взаимных обязательств к моменту расторжения договора.

11.5 Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его требований.

11.6 Документы, отправленные посредством факсимильной связи и электронной почты считаются имеющими юридическую силу в течение 20 календарных дней при условии обязательного предоставления оригиналов.

12. Приложения к Договору.
12.1 Тарифы на грузоперевозки.

13. Юридические адреса и реквизиты сторон.
«Перевозчик»

ООО «Караван Плюс»

Юр.адрес: 125599, г. Москва, ул. Маршала Федоренко, д. 16

Фактический адрес: 125599, г. Москва, ул. Маршала Федоренко, д. 16

ИНН 7743759016

КПП 774301001 БИК 044525225

Р/С 40702810338040023350 ОАО Сбербанк России (Тверское отделение №7982) г. Москва

К/С 30101810400000000225

Тел./факс: (495) 486-10-67

Генеральный директор: Глазунов П.В. /_________________/

«___ » __________20__г.

М.П.

«Клиент»

_______________________________

Юридический адрес: _______________________________________________________

ИНН _________________

КПП _________________

БИК _________________

Р/С ____________________ в __________________________________

К/С ____________________

Генеральный директор: ________________________ /__________________/

«___» __________ 20__г.

М.П.